
COMUNE	
  DI	
  CAMPOTOSTO	
  
(Provincia	
  	
  di	
  	
  L’Aquila)	
  

	
  
C.A.P.	
  67013	
  -­‐	
  Codice	
  Fiscale	
  	
  00085160661	
  -­‐	
  	
  c.c.p.	
  12153672	
  -­‐	
  Tel	
  	
  (0862)	
  900142	
  -­‐	
  (0862)	
  900285	
  -­‐	
  FAX	
  	
  (0862)	
  900320	
  

======================================================================	
  
VERBALE	
  	
   DI	
  	
   DETERMINAZIONE	
   AREA	
  	
  AMMINISTRATIVA	
  

	
  
REGISTRO	
  	
  	
   CRONOLOGICO	
  N.	
  92	
  DEL	
  31.12.2015	
  

Oggetto:	
   :	
   IMPEGNO	
  DI	
  SPESA	
  E	
  CONTESTUALE	
  LIQUIDAZIONE	
  I.C.I.	
  –	
  Imposta	
  
Comunale	
  sugli	
  Immobili	
  e	
  Imposta	
  Municipale	
  Propria	
  (IMU).	
  	
  Rimborso	
  somme	
  
versate	
  e	
  non	
  dovute.	
  
______________________________________________________________________________________	
  
L’anno	
  duemilaquindici	
  il	
  giorno	
  	
  trenuno	
  del	
  	
  mese	
  	
  di	
  	
  DICEMBRE	
  	
  
	
  

	
  IL	
  	
  	
  RESPONSABILE	
  	
  	
  DELL’AREA	
   AMMINISTRATIVA	
  
	
  

VISTO	
   il	
   Decreto	
   Legislativo	
   30/12/1992,	
   n°	
   504,	
   Riordino	
   delle	
   finanze	
   degli	
   Enti	
   Territoriali	
   relativo	
   all’I.C.I.	
   –	
  
Imposta	
  Comunale	
  sugli	
  Immobili	
  e	
  successive	
  modificazioni	
  ed	
  integrazioni;	
  
	
  
VISTO	
   l’Art.	
   7	
   (comma	
   1),	
   Art.	
   8,	
   Art.	
   9,	
   Art.	
   14	
   (comma	
   1,9),	
   del	
   d.	
   lgs	
   23/2011	
   e	
   l’Art.	
   13	
   del	
   d.l.	
   201/2011,	
  
convertito	
  con	
  modificazioni,	
   in	
  Legge	
  22	
  Dicembre	
  2011,	
  n°	
  241	
  con	
   i	
  quali	
  è	
  stata	
   istituita	
   l’Imposta	
  Municipale	
  
Propria	
  (IMU);	
  
	
  
RICHIAMATO	
  l’Art.	
  1	
  comma	
  164	
  della	
  legge	
  296	
  del	
  27/12/2006	
  (Legge	
  Finanziaria	
  2007),	
  il	
  quale	
  dispone	
  che	
  il	
  
contribuente	
   può	
   richiedere	
   al	
   Comune	
   al	
   quale	
   è	
   stata	
   versata	
   l’imposta	
   il	
   rimborso	
   delle	
   somme	
   versate	
   e	
   non	
  
dovute	
   entro	
   il	
   termine	
   di	
   cinque	
   anni	
   dal	
   giorno	
   del	
   pagamento	
   ovvero	
   da	
   quello	
   in	
   cui	
   è	
   stato	
   definitivamente	
  
accertato	
  il	
  diritto	
  alla	
  restituzione	
  e	
  l’Ente	
  Locale,	
  provvede	
  ad	
  effettuarne	
  il	
  rimborso;	
  
	
  
VISTA	
  	
  la	
  richiesta	
  di	
  rimborso	
  presentata	
  da	
  un	
  contribuente	
  per	
  maggiori	
  importi	
  versati	
  e	
  non	
  dovuti,	
  pervenuta	
  
al	
  protocollo	
  n°1765/2015	
  per	
  l’imposta	
  IMU,	
  anno	
  di	
  riferimento	
  2013;	
  
	
  
VISTO	
   che	
   il	
   Capitolo	
   1156	
   –	
   Restituzione	
   di	
   Entrate	
   e	
   Proventi	
   diversi	
   del	
   Bilancio	
   Pluriennale	
   2015-­‐2017	
   	
   -­‐	
  	
  	
  
Esercizio	
  2015,	
  attualmente	
  presenta	
  una	
  disponibilità	
  ad	
  impegnare	
  la	
  somma	
  di	
  €	
  458,85;	
  
	
  
RITENUTO	
  necessario	
  procedere	
  alla	
  restituzione	
  delle	
  somme	
  chieste	
  a	
  rimborso	
  dal	
  contribuente	
  per	
  un	
  importo	
  
pari	
  ad	
  €	
  236,00;	
  
	
  
VISTO	
  il	
  Decreto	
  Legislativo	
  18	
  Agosto	
  2000,	
  n°	
  267;	
  
	
  

DETERMINA	
  
	
  
	
  

1. DI	
  IMPEGNARE	
  	
  l’importo	
  di	
  €	
  236,00	
  sul	
  Capitolo	
  1156	
  –	
  Restituzione	
  di	
  Entrate	
  e	
  Proventi	
  diversi	
  del	
  
Bilancio	
  Pluriennale	
  2015-­‐2017	
  	
  -­‐	
  	
  	
  Esercizio	
  2015,	
  quale	
  somma	
  dovuta	
  a	
  titolo	
  di	
  rimborso	
  ai	
  contribuenti	
  
per	
  somme	
  versate	
  e	
  non	
  dovute;	
  

2. DI	
  LIQUIDARE	
  la	
  somma	
  di	
  €	
  236,00,	
  riferita	
  all’impegno	
  assunto	
  al	
  punto	
  1)	
  sul	
  Capitolo	
  1156–	
  
Restituzione	
  di	
  Entrate	
  e	
  Proventi	
  diversi	
  del	
  Bilancio	
  Pluriennale	
  2015-­‐2017	
  	
  -­‐	
  	
  	
  Esercizio	
  2015	
  ,	
  mediante	
  
mandato	
  da	
  emettersi	
  a	
  favore	
  del	
  contribuente	
  :	
  	
  	
  
• Paolini	
  Giovanna	
  ,	
  residente	
  in	
  Via	
  Ugo	
  Pesci,	
  48	
  –	
  00159	
  Roma,	
  C.F.:	
  PLNGNN43R57B569A,	
  sul	
  conto	
  

corrente	
  bancario	
  IBAN:	
  IT12V020080525800040102167.	
  
	
  

Il	
  Responsabile	
  di	
  Area	
  Amministrativa	
  
(Anna	
   Giancarli)	
  



ATTESTAZIONE	
  	
  DI	
  	
  COPERTURA	
  	
   FINANZIARIA	
  
	
  
	
  

	
  Il	
   Ragioniere	
  
	
  
	
  
	
  
	
  
	
  
	
  
-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐	
  

	
  
UFFICIO	
  PUBBLICAZIONE	
   ATTI	
  

	
  
La	
  sottoscritta	
  Anna	
  Giancarli,	
  responsabile	
  dell’area	
  amministrativa,	
  dichiara	
  che	
  il	
  
presente	
  provvedimento	
  è	
  affisso	
  da	
  oggi	
  	
  21.01.2016	
  N.	
  20	
  all’albo	
  pretorio	
  Comunale	
  per	
  
quindici	
  giorni.	
  

	
  
Campotosto	
  	
  lì	
  	
  21 .01 .2016 	
  

	
  
	
  
	
  
	
  
	
  

Il	
  	
  Responsabile	
  	
  dell’Area	
  Amministrativa	
  
(Anna	
   Giancarli)	
  

	
  
	
  
	
  
	
  
	
  
	
  

Per	
  	
  copia	
  	
  conforme	
  all’originale.	
  
Campotosto,	
  21.01.2016	
  

	
  
	
  

IL	
  	
  RESPONSABILE	
  	
  DELL’AREA	
  	
  	
  AMMINISTRATIVA	
  
(ANNA	
  	
   GIANCARLI)	
  


